

Til Klima- og miljødepartementet

V/ klima- og miljøminister Tore Onshuus Sandvik



Regnskogfondet

MARIBOES GATE 8, 0183 OSLO  
ORG. NR. 985 828 806  
REGNSKOG.NO

Oslo 19.09.24

## Regnskogfondets innspill til regjeringen vedrørende Naturtoppmøtet i Colombia

Skogbrannene i Brasil setter nye rekorder over hele landet og flammene sprer seg i Amazonas-regnskogen, Cerrado savannen, og i verdens største tropiske våtmarksområde, Pantanal. Avskogingen og degraderingen av regnskogen fortsetter. Men til tross for enormt press over mange tiår har vi også sett positive resultater i flere store regnskogland de siste årene, som i Brasil, Colombia og Indonesia. Den politiske situasjonen i flere regnskogland skaper et momentum for ytterligere handling.

Den internasjonale naturavtalen fra 2022 slår fast at rike land har et ansvar for å være med og finansiere beskyttelse av natur i andre land, og mulighetene for å få til god implementering av avtalen hviler i stor grad på denne forpliktelsen. OECD-landene som har signert naturavtalen har forpliktet seg til å bidra med 30 milliarder dollar per år innen 2030 til internasjonal naturfinansiering. Dette tilsvarer ca. 0,1 % av brutto nasjonalinntekt i hvert land. Norge, som verdensledende på internasjonal naturfinansiering, blant annet gjennom Klima- og skoginitiativet, bør komme til Naturtoppmøtet med summer som er i nærheten av dette, og oppfordre andre land til å også innfri sine finansieringsforpliktelser.

Internasjonal naturfinansiering gjennom urfolkssamarbeid må økes. Rundt 60 millioner urfolk bor i verdens regnskoger, og det er godt dokumentert at sterke urfolkssamfunn forvalter regnskogen på en bærekraftig måte. Sterke urfolkssamfunn er effektiv naturbevaring. Norge må derfor oppfordre andre land til å øke andelen av internasjonal naturfinansiering som direkte gis til urfolk og lokalsamfunn, inkludert gjennom urfolks egne organisasjoner.

Fjorårets store økning i statsbudsjettet til klima- og skoginitiativet er mye av grunnen til at Norge er nærmest å nå 2030-målet om 0,1 % av BNI til naturbistand. Men uten økningen i fjor ville inflasjon og resultatbaserte utbetalinger tvunget frem kutt i nye tiltak

for resultater. For å nå naturavtalens finansieringsmål er det avgjørende at klima og skoginitiativet videreføres og styrkes, også ut over 2030. 4 milliarder til internasjonal bevaring av regnskog må være det nye gulvet.

Viktigheten av økende midler til internasjonal naturbevaring må tydeliggjøres i nasjonale planer og budsjetter. Når regjeringen snart legger frem sin handlingsplan for naturmangfold må det internasjonale også gis plass. Samtidig må finansieringen trappes opp mot 2030 for å nå 0,1 %-målet. Regnskogens fremtid står og faller på politisk vilje og midler til å gjennomføre.

Regnskogfondet oppfordrer Norge til å:

- Ta ledelsen i å oppfordre andre land til å innfri sine finansieringsforpliktelser i Naturavtalen frem mot 2030.
- Fortsette å øke andelen av internasjonal naturfinansiering som direkte gis til urfolk og lokalsamfunn, inkludert gjennom urfolks egne organisasjoner, og invitere andre land til å være med på dette.
- Etablere 4 mrd. Kroner som et nytt finansieringsgulv til Klima- og skoginitiativet og styrke finansieringen frem mot 2030 for å nå 0,1 %-målet.
- Tydeliggjøre viktigheten av internasjonal naturbevaring og –finansiering i den norske handlingsplanen for naturmangfold.
- Arbeide for å oppdatere eksisterende finansieringsmekanismer for å gjøre disse mer tilgjengelige og øke bevilgningene til mekanismer som er dedikert til sivilsamfunns- og urfolksorganisasjoner.